
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RECTORADO

"2.018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, 2 9 AGO 2018
Expíe. N° 10.062-2.018

VISTO las presentes actuaciones, por las que el Señor Secretario de
Extensión Universitaria informa que se encuentran vacantes las funciones de Director
General Administrativo (fs. 2); y

r
CONSIDERANDO:

Que las referidas funciones resultan imprescindibles para asegurar el normal
funcionamiento de la Secretaría;

Que para desempeñar las mismas se ha propuesto a la Técnica Superior en
Gestión Universitaria Maria Elina VALLADARES d'EMPAIRE, quien revista en la
Categoría 02 del Agrupamiento Administrativo, ha venido desempeñándose como
Dírectora del Museo "Dr. Juan B. TERÁN" de la Universidad Nacional de Tucumán
(M.U.N.T.) y reúne las condiciones de idoneidad requeridas para el cargo;

Que la medida que se adopta tiene carácter transitorio hasta tanto el cargo
sea provisto por concurso;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

RESUELVE:

ARTIcULO 1°._ Autorizar el traslado al área de la Administración Central de la
Secretaría de Extensión Universitaria de la Técnica en Gestión Universitaria Maria
Elina VALLADARES d'EMPAIRE, D.N.!. N° 22.336.488, agente Categoría 02 del
Agrupamiento Administrativo y, en consecuencia, asignarle interinamente las
funciones de Directora General Administrativa de la citada Secretaría, a partir de la
fecha y hasta tanto se cubra por concurso dicho cargo, sin modificación de su
situación de revista, reconociéndose su desempeño desde el 24 de julio de 2.018.-

J2018RESOLUCiÓN N°
-rv-

ARTIcULO 2°._ Hágase saber; notifíquese, comuniquese a las Direcciones Generales
de Personal, Haberes y Presupuesto y a la Unidad de Auditoría Interna y pase a la
Secretaría de Extensión Universitaria para su toma de razón y demás efectos.
Cumplido, archivese.-

03

Lic. JOSE HUGO 5MB
SECRETARIO GENERAL

UNIVERSIDAD NACIONAL OE TUCUIMN

'''"'~~::;:"''O
DIrección l:ier.era~ ce Despacho


	00000001

